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A PELUDOS Y NOM DKL ELECTOR. 

Abad Medina, Jesús. 
Abad Medina. José. 
Aedo Burgos, Indalecio. 
Aedo Negrete, Exiquio. 
Aguado Carrero, Angel. 
Aguilar Ortega, Julián. 
Aguilar Ortega, Toribio. 
Alaez Modiavilla, Mariano. 
Alonso (Jarcia, Florentino. 
Alonso Gutiérrez, Herminio. 
Alonso Herrero. Florentino. 
Alonso Ibáñez, Afrodisio. 
Alonso Ibáñez, Cosme. 
Alonso Saldaña, Alejandro. 
Alvarez Calvo, Martín. 
Alvarez Isart, Secundino. 
Antolín Expósito, Ruperto. 
Antolín Ibáñez, Diodoro. 
Antolín Ibáñez, Lúeas. 
Antolín Ibáñez, Tirso. 
Antolín Rubio, Celestino. 
Antolinez Martínez, Juan. 
Antolínez Valdés, Ambrosio. 
Blanco Helguera, Jacinto. 
Burgos Boada, Simón. 
Burgos Estébanez, Eutimio. 
Burgos Marcilla, Andrés. 
Burgos Ortega, Manuel. 
Calvo García, Benito. 
Calvo Saldaña, Fermín. 
Castro Burgos, Faustino. 
Castro Magdaleno, Anselmo. 
Castro San Miguel, León. 
Castro San Miguel, Vicente. 
Castro Vega. Félix. 
Castro Vega, Pablo. 
Cembrero Izquierdo, Ciríaco. 
Diez Aguado, Alejandro. 
Diez Aguado, Leandro. 
Diez Carrero, Hilario. 
Diez Saldaña, Jesús. 
Escudero Saldaña, Calixto. 
Fernández González, Rosendo. 
Fernández Serrano, Francisco. 
Fuentes Diez, Justo (de las) 
García Cagüórnica, Felipe. 
García Carrero, Domingo. 
García García, Indalecio. 
García Gómez, Abilio. 
García González, Anselmo. 
García Loma, Andrés. 
García de la Loma, Maximiano. 
García Magdaleno, Simón. 
Garrachón Román, Eugenio. 
Garrochón Román, Herminio. 
Garrido Sanabria, Antonio. 
Gómez Frailo, Lázaro. 
Gómez Ibáñez, Lorenzo. 
Gómez Rodríguez, Carlos. 
González Ibáñoz, Germiniano. 
González Ibáñez, Marceliano. 

EDAD 
(años cuiji 

piídos). 

44 
31 
53 
68 
51 
45 
51. 
25 
36 
34 
52 
66 
61 
26 
45 
57 
28 
53 
64 
46 
34 
66 
34 
43 
85 
51 
49 
67 
27 
43 
34 
35 
55 
44 
68 
73 
63 
42 
47 
46 
41 
56 
44 
49 
75 
51 
68 
40 
62 
27 
34 
29 
67 
72 
65 
50 
37 
68 
41 
27 
56 

DOMICILIO 
«iillts ió piHHH, etc.) y número de la casa. 

En les Apuntamientos rurales: 
HA lt.lt 10, ALPHA 6 ENTIDAD, 

Caiitarranas, 27. 
Mediodía. 
Costanilla, 1.4. 
Comenterio, 9. 
Comentorio, 25. 
Ceijientorio, 8. 
Cap jarra ñas, I. 
Rióos, 17. 
Mediodía, 11. 
Ricos, 30. 
Real, 22, 
Cantarranas, 29. 
Ricos, 6, 
Ricos, 7. 
Ricos, 7. 
Ricos, 5. 
Real, 8. 
Escuela, 2. 
Can tai-ranas, 19. 
Corrillo, 6. 
Costanilla, 6. 
Corrillo, 10. 
Corrillo, 10. 
Ricos, 27. 
Ricos, 13. 
Real, 1. 
Ricos, 25. 
Ricos, 30. 
Ricos, 29. 
Cantarranas, 1. 
Ricos, 33. 
Mediodía, 12. 
Ricos, 31. 
Costanilla, 12. 
Arrabal, 7. 
Real, 6. 
Ricos, 14. 
Keal, 24. 
Ricos, 22. 
Corrillo, 52. 
Mediodía, 10. 
Cementerio, 12. 

(¡Comenterio, (i. 
Mediodía, 1. 
Corrillo. 
Costauilla, 15. 
Cantarranas. 
Cantarranas. 
Arrabal, 15. 
Arrabal. 
Real, 6. 

Comentorio, 19. 
Real, 6. 
Real, 23. 
Real, 14, 
Arrabal, 17. 
Mediodía, 8. 
Cantarranas, 13. 
Cementerio, 5. 
Ricos, 10. 
Ricos, 10. 

Labrador. 
Labrador. 
Sastre. 
Jornuloro. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Esquilador. 
Albañil. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. • 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero-
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
.Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Barbero. 
Confitero. 
Pastor: 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornaleró. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Propietario. 
Propietario 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carpintero. 
Jornaloro. 
Jornaloro. 

¿Sabe 
leer y es* 

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
s i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
No-
Sf 
Si 
No 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
SÍ 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 



Número 
de orden 

en )a 
Sección. 

APELLIDOS 7 NOMBRE DEL ELECTOR. 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

' 74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 100 

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 ' 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 

González Revilla, Benigno. 
Gonzalo Estébanez, lJablo. 
Gutiérrez Antolín, David. 
Gutiérrez Antolín, Moisés. 
Herrero Burgos, Francisco. 
Ibáñez Andrés, Gregorio. 
Ibáñez Andrés, Leandro. 
Ibáñez Caro, Secundino. 
Ibáñez Carrancio, Antonio. 
Ibáñez Carrancio, Emilio. 
Ibáñez García, Alvaro. 
Ibáñez Izquierdo, Anselmo. 
Ibáñez Prieto, Arsenio. 
Ibáñez Prieto, Pío. 
Ibáñez ViceDte, Pompeyo. 
Ibarlucea Muñoz, Mapril. 
Izquierdo Ibáñez, Luís. 
Izquierdo Pastor, Teodoro. 
Juárez Abad, Honorio. 
Juárez Magdaleno, Pedro. 
Liébana Torres, Mariano. 
Maestro Saldaña, Eulogio. 
Magdaleno Fernández, Rafael. 
Magdaleno Magdaleno, Jacinto. 
Magdaleno Martín, Felipe. 
Magdaleno Prieto, Emilio. 
Magdaleno Rojo, Amando. 
Magdaleno Rojo, Bruno. 
Magdaleno Rojo, Jesús. 
Magdaleno Rojo, Perfecto. 
Marcilla Magdaleno, Nemesio. 
Marcilla Prieto, Zenón. 
Martín Antolín, Benito. 
Martín González, Remigio. 
Martínez Brezo, Francisco. 
Mayordomo Barón, Antolín. 
Miguel Aragón, Pedro. 
Molledo Castro, Calixto. 
Monedero Magdaleno, Flaviano. 
Monedero Magdaleno, Lupicinio. 
Monedero Magdaleno, Pantaleón. 
Monedero Magdaleno, Pedro. 
Montero Valles, Esteban. 
Moslares Ortega, Raimundo. 
Nevares Magdaleno, Andrés. 
Nevares Magdaleno, Emilio. 
Ortega Martínez. Felipe. 
Palomino Arroyo, Marcial. 
Palomino Arroyo, Vicente. 
Pascual Estébanez, Asurio. 
Payo Antolín, Moisés. 
Payo Ibáñez, Amando. 
Payo Ibáñez, Felipe. 
Pérez Aedo, Quirino. 
Pérez Aedo, Rafael. 
Pérez Calleja, Eduardo. 
Pérez Magdaleno, Víctor. 
Poza Muñoz, Esteban. 
Prieto Burgos, Ciríaco. 
Prieto Diez, Román. 
Prieto Ibáñez, Felipe. 
Prieto Ibáñez, Juan. 
Prieto Magdaleno, Bernardo. 
Prieto Magdaleno, Pedro. 
Prieto Requena, Pedro. 
Prieto Requena, Saturnino. 
Prieto Saldaña, Benjamín. 
Prieto Saldaña, Bernardo. 
Prieto Sánchez, Pulquerio. 
Ramírez Garrido. Valentín. 
Ramírez Salomón, Sinesio. 
Rebolleda San Juan, Restituto. 
Revilla Blanco, Marcelo. 
Río Emperador, Maurino. 
Ruíz Castro, Mariano. 
Ruíz Martín, Mariano. 
Saldaña Arconada, Modesto. 
Saldaña Izquierdo, Lázaro. 
Saldaña López, Daniel. 
Saldaña López, Julián. 
Saldaña Martínez, Saturnino. 
Saldaña Muñoz, Benjamín. 
Saldaña Pérez, Eulogio. 
Saldaña Prieto, Restituto. 
Salomón García, Enrique. 
Valdés Gutiérrez, Ruñno. 
Vicente del Pulgar, Juan. 
Vicente del Pulgar, Salvador. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

43 
63 
57 
66 
72 
35 
32 
28 
72 
65 
37 
68 
54 
42 
45 
53 
67 
26 
36 
52 
42 
30 
31 
54 
51 
62 
39 
49 
34 
34 
75 
41 
29 
58 
34 
32 
46 
53 
35 
25 
49 
50 
49 
37 
40 
38 
34 
27 
31 
52 
60 
33 
32 
37 
36 
55 
34 
26 
52 
65 
47 
38 
31 
26 
34 
c5 
49 
40 
26 
36 
45 
46 
33 
32 
49 
53 
30 
35 
38 
38 
72 
40 
73 
53 
44 
57 
69 
65 

DOMICILIO 
caiie ó̂ plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
B Á R K 1 0 , ALDEA Ó E N T I D A D . 

Arrabal, 5. 
Real, 23. 
Nueva, 3. 
Arrabal, 1. 
Costanilla, 7. 
Costanilla, 13. 
Cantarranas. 
Cementerio, 15. 
Cantarranas, 15. 
Real, 29. 
Real, 29. 
Cementerio, 15. 
Mediodía, 5. 
Costanilla, 1. 
Costanilla, 8. 
Arrabal, 3. 
Extramuros. 
Ermita, 4. 
Real, 18. 
Cantarranas, 33. 
Real, 7. 
Costanilla, 13. 
Cementerio, 20. 
Cantarranas, 23. 
Ronda, 3. 
Real, 35. 
Cementerio, 27. 
Cementerio, 2. 
Cementerio, 31. 
Cementerio, 27. 
Mediodía, 6. 
Ricos, 17. 
Ricos, 17. 
Ricos, J 7. 
Costanilla, 10. 
Corrillo. 
Real, 19. 
Cantarranas, 4. 
Arrabal, 9. 
Ricos, 15. 
Corrillos, 16. 
Cementerio, 11. 
Mediodía, 12. 
Escuela, 7. 
Cementerio, 13. 
Cementerio. 
Costanilla, 2. 
Cantarranas, 11. 
Ricos, 17. 
Ricos, 9. 
Ricos, 1. 
Ricos, 8. 
Ricos, 8. 
Real, 3. 
Real, 3. 
Escuela, 1. 
Escuela, 1. 
Arrabal, 13. 
Angel , 2. 
Real, 2. 
Nueva, 6. 
Ronda, 1. 
Angel, 4. 
Angel, 4. 
Cantarranas, 5. 
Angel, 2. 
Cementerio, 4. 
Corrillo, 1. 
Ronda, 3. 
Cementerio, 4. 
Cementerio, 1. 
Corrillo, 2. 
Cementerio, 23. 
Real, 17. 
Cementerio, 7. 
Plaza Mayor, 1. 
Real, 4. 
Angel, 6. 
Cantarranas, 7. 
Mediodía, 7. 
Cantarranas, 7. 
Cantarranas, 9. 
Ricos, 12. 
Costanilla, 8. 
Cementerio, 3. 
Rea!, 12. 
Cementerio, 14. 
Real, 7. 

PROFESION, OFICIO ü OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Secretario. 
Labrador. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Guarda. 
Jornalero. 
Jornálelo. 
Organista. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Ebanista. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labradox-. 
Labrador. 
Poón caminero. 
Labrador. 
Albañil. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Maestro. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Abogado. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

(•Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si: 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si , 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 



I 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 

^ - S ^ S J S K ^ ^ M — . por — - „ „ e o » el 
Palencia 21 de Agosto de 1916. 

V . ° B . ° 
E L P R E S I D E N T E , „ A 

„ ' E L S E C R E T A R I O , 

Adolfo domingo Otmeja. 

í::J 

imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial 


